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PROTOKÓŁ NR LIV/2023 

Z LIV SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

 

z dnia 29 września 2023 roku 

 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 10 radnych, co stanowi 67% ogółu Rady. 

.  

 

 lista obecności – załącznik nr 1 

 

Sesja odbywała się w kinie Nawojka w Lipnie, ul. Mickiewicza 33 

Rozpoczęła się o godz. 11:00 – zakończyła o godz. 12:20 

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone                      

do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie) 

Protokołował : Krzysztof  Derwiński 

 

Ad. pkt. 1 - a 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - przywitał wszystkich przybyłych na 

obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. pkt. 1 - b 

Ustalenie porządku obrad 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad; 

b) ustalenie porządku obrad; 

2. Powitanie gości. Wystąpienia Przewodniczącego Kapituły tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna 

i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie. 

3. Wręczenie tytułów Zasłużony dla Miasta Lipna: 

a) Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Jana Kaliszewskiego – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna; 

b) Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Krzysztofa Jana Korpalskiego – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna; 

c) Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Wojciecha Lewandowskiego - – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna. 

4. Przemówienia Zasłużonych, Wnioskodawców i Gości. 

5. Wystąpienie Burmistrza Miasta Lipna. 

6. Zakończenie obrad LIV sesji RM. 
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Ad. pkt. 2 

 

Wystąpienia Przewodniczącego Kapituły tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna                                       

i  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Zaplanowane było wystąpienie 

przewodniczącego Kapituły Zasłużony dla miasta Lipna, ale z tego co wiem pan 

przewodniczący chce występować przed panem burmistrzem. Okej, więc wystąpienie 

przewodniczącego Rady Miasta. Jeżeli państwo pozwolicie nie będę korzystał z mównicy, a z 

tego miejsca pozwolę sobie te swoje wystąpienie państwu zaprezentować. Tytuł zasłużony dla 

miasta Lipna został nadany po raz pierwszy 21 lipca 1977 roku uchwałą Miejskiej Rady 

Narodowej. Wyróżnionym tytułem zostało wówczas pięcioro mieszkańców Lipna. Wśród 

wyróżnionych byli m.in. pan Andrzej Olak, pan Prosper Nawrotek i wielu innych zasłużonych. 

Po transformacji ustrojowej Rada Miejska w Lipnie podjęła decyzję o kontynuacji nadawania 

tytułów zasłużonych dla miasta Lipna. W dniu 9 kwietnia 1999 roku Rada Miasta nadała 17 

osobom tytuł zasłużony dla miasta Lipna. Wśród wyróżnionych tytułem znaleźli się pan 

Wiesław Witecki, pan Tadeusz Chojnicki, pan Zenon Góźdź, pan Mikołaj Konczalski i wielu 

innych znamienitych mieszkańców miasta i nie tylko. Od 1977 roku na początku Miejska Rada 

Narodowa, a od 1990 roku Rada Miasta uchwałami w sprawie nadania tytułu zasłużony dla 

miasta Lipna uhonorowała łącznie 70 osób. Aczkolwiek spośród tych znamienitych do dzisiaj 

pozostaje wśród nas 19 osób, które mają tytuł zasłużony dla miasta Lipna. Tytuł zasłużony dla 

miasta Lipna nadaje się w celu uhonorowania szczególnych osiągnięć i zasług położonych dla 

szeroko rozumianego dobra miasta Lipna, osobie fizycznej lub prawnej. Z pisemnym 

wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować organizacje społeczne, kulturalne, naukowe, 

stowarzyszenia, zakłady pracy, instytucje, związki zawodowe, burmistrz miasta Lipna, a radny 

Rady Miejskiej w Lipnie, grupa co najmniej 50 mieszkańców miasta Lipna. Wniosek składa się 

na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie. Wręczenie odpisów, uchwał i medalu 

odbywa się w sposób uroczysty na sesji Rady Miejskiej bądź na specjalnie w tym celu 

zorganizowanej uroczystości. Wręczenie odpisów i uchwał medalów dokonuje się wspólnie, 

przewodniczący Rady Miejskiej, przewodniczący kapituły oraz Pan Burmistrz. Z pisemnym 

wnioskiem o nadanie zasłużonych dla miasta Lipna do Rady Miejskiej w Lipnie wystąpiły 

następujące organizacje. Dla Pana Krzysztofa Jana Korpalskiego Miejski Klub Sportowy Mień 

w dniu 5 maja 2023 i szef sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lipnie z pismem 

poparcia dla tej kandydatury od szefa sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Pana 

Jerzego Owsiaka w dniu 19 kwietnia 2023 roku. Dla Pana Wojciecha Lewandowskiego Miejski 

Klub Sportowy Mień Lipno w dniu 5 maja 2023 roku. Dla Pana Jana Kaliszewskiego 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, Lipnowskie Towarzystwo Kulturalne 

im. Poli Negri, stowarzyszenie Lipnowski Klub Tenisowy w dniu 12 lipca 2023 roku. Zgodnie 

z paragrafem 3, punkt 1 uchwały nr 42/324/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 29 listopada 

2022 roku w sprawie zmiany regulaminu nadawania tytułu zasłużony dla miasta Lipna 

wszystkie wnioski zostały przekazane do kapituły tytułu zasłużony dla miasta Lipna w celu 

zaopiniowania. Kapituła tytułu zasłużony dla miasta Lipna pozytywnie zaopiniowała wnioski 

o nadanie tytułu zasłużonych dla miasta Lipna dla pana Wojciecha Lewandowskiego w dniu 24 

maja 2023 roku. Dla pana Jana Kaliszewskiego w dniu 21 sierpnia 2023 roku. Wniosek o 
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nadanie tytułu zasłużonym dla miasta Lipna dla pana Krzysztofa Jana Korpalskiego 

pozostawiła bez rozpatrzenia. 24 sierpnia 2023 roku podczas obrad LII sesji Rady Miejskich w 

Lipnie radni podjęli trzy uchwały w sprawie nadania tytułu zasłużonych dla miasta Lipna. W 

kolejności alfabetycznej nadano tytuł zasłużony dla miasta Lipna dla pana, panu Januszowi 

Kaliszewskiemu, pośmiertnie panu Krzysztofowi Korpalskiemu oraz panu Wojciechowi 

Lewandowskiemu.  

 

Ad. pkt. 3 -a 

 

Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Jana Kaliszewskiego – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Radny Wojciech Maciejewski – odczytał biogram Jana 

Kaliszewskiego zgodnie z załącznikiem nr 2, treść uchwały, a następnie nastąpiło wręczenie 

tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącego 

Kapituły tytułu „Zasłużony dla Miasta Lipna” i Burmistrza Miasta Lipna. 

 

Pan Jan Kaliszewski – Zasłużony dla Miasta Lipna - No powiem szczerze, że się bardzo 

wzruszyłem. Powiem tak, dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do nadania tak 

zasłużonego miasta Lipna, tak zacnego dla mnie wyróżnienia. Chcę też pogratulować 

Krzyśkowi Korpalskiemu i Wieśkowi Lewandowskiemu. Przepraszam, miałem na myśli 

Witeckiego. Przepraszam cię szczerze. Nie będę wymieniał, dziękował, bo musiałbym 

serdecznie przepraszać tych, których pominąłem. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 3 -b 

 

Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Krzysztofa Jana Korpalskiego – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - odczytał biogram Krzysztofa Jana 

Korpalskiego zgodnie z załącznikiem nr 3, treść uchwały, a następnie nastąpiło wręczenie 

tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącego 

Kapituły tytułu „Zasłużony dla Miasta Lipna” i Burmistrza Miasta Lipna. 

 

Pani Dominika Korpalska-Podlaska - córka śp. Zasłużonego dla Miasta Lipna pana Krzysztofa 

Jana Korpalskiego - Witam państwa serdecznie. Dziękuję bardzo, że mogę dzisiaj tutaj być. W 

imieniu całej naszej rodziny dziękuję za każde miłe słowo o naszym tacie. Cieszę się bardzo, 

że nasze dzieci mogą poznać historię życia ich dziadka i cieszyć się z jego dokonań, które były 

niezaprzeczalnym faktem. Dziś pragnę wyrazić wdzięczność za upamiętnienie dobrego imienia 

naszego taty, dziadka, brata, syna i wujka. Dziękuję bardzo panu burmistrzowi Pawłowi 

Banasikowi. Szczególnie mocno chcę podziękować panu Grzegorzowi Koszczce. Jest mi 

niezmiernie miło, spotykać na swojej drodze życia tak szlachetnych ludzi. Dobro wraca. Do 

Pana wróci dobro, prawda i sprawiedliwość. Dziękuję Kubie Klabanowi za to, że dba o dobre 

imię wujka. Gdyby żył, cieszyłby się z Twoich osiągnięć i byłby dumny, że kontynuujesz jego 
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inicjatywę, jaką jest prowadzenie Lipnowskiego Sztabu WOŚP i Funkcji Radnego. Dziękuję 

klubowi Mień Lipno za pamięć o tacie. Dziękuję Kujawsko-Pomorskiemu Związkowi Piłki 

Nożnej, że nigdy nie zapominają o taty poświęceniu dla rozwoju piłki nożnej. Dziękuję bardzo 

radnym Rady Miejskiej. Tata nie dbał o nagrody, medale i oklaski. Robił wiele dla ludzi. 

Poświęcał swój czas, czasami myślę, że nasz czas, swoje życie, zdrowie dla innych. Natomiast 

my jako rodzina, chcemy, aby pamięć o tacie była prawdziwa i nieprzekłamana. Jest mi 

niezmiernie przykro, że są osoby, powszechnie znane jako autorytety lokalne, które nie potrafią 

oddzielić swoich osobistych animozji ponad czyjeś osiągnięcia, które są niezaprzeczalnym 

faktem. Niestety, nie ma wśród nas także naszej mamy, to ona stała u boku taty, zawsze z tyłu, 

skromnie i po cichu. Bez niej nie byłoby taty osiągnięć, nie byłby tak silny i pewny siebie. 

Zrobiliśmy to dla niej, bo marzyła o tej nagrodzie dla taty. A teraz jako rodzina mamy już tylko 

jedno pragnienie, aby pamięć o tacie była szczera, prawdziwa i dobra. Pragniemy go kochać za 

to, jaki był i przekazywać z pokolenia na pokolenie, kim był i ile zrobił dla społeczności Lipna. 

Pragniemy, aby już nikt nie zakłócał jego spokoju. Tato, spoczywaj w pokoju. Dziękuję. 

 

Pan Krzysztof Straszewski - Dzień dobry Państwu. Bardzo serdecznie dziękuję panu 

burmistrzowi za zaproszenie. Pozwolicie Państwo, że się przedstawię, bo jestem dla wszystkich 

w zasadzie anonimowym. Moje nazwisko Straszewski. Jestem byłym piłkarzem i działaczem 

Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. Trudno jest mi mówić o świętej pamięci 

Krzysztofie, ponieważ bardzo wiele jemu zawdzięczam. Jako młody zawodnik występujący w 

czterech klubach w województwie Kujawsko-Pomorskim, wiele słyszałem o działaczu 

Krzysztofie Korpalskim, nie znając go jeszcze. Wielu z nas marzyło wtedy, żeby zagrać w 

klubie Mień Lipno, a wielu z moich kolegów z boiska zagrało tutaj. My po cichu, ci nieobecni 

tutaj w klubie, zazdrościliśmy, że mogą mieć tak wspaniałego i oddanego działacza. Jednak w 

życiu bywa tak, że co się nie dzieje dzisiaj, stanie się później. W moim życiu tak się zdarzyło, 

że kończąc grę w piłkę, postanowiłem zostać działaczem. Pierwsze kroki skierowane były do 

mojego pierwszego klubu Zawiszy Bydgoszcz, gdzie zostałem prezesem i założycielem 

stowarzyszenia, który do dzisiaj funkcjonuje. Później jednak postanowiłem działać w 

Kujawsko-Pomorskim Związku Piłki Nożnej. I tam nasze drogi wtedy z panem Krzysztofem 

zeszły się. Proszę państwa, powiem tylko tyle, że dzięki Krzysztofowi, bo bardzo szybko 

przeszliśmy na ty, zawsze służył pomocą, zawsze był obecny pomimo wielu obowiązków. 

Kiedyś powiedział do mnie tak, to było w czasie, kiedy, bo mój pierwszy krok w Kujawsko-

Pomorskim Związku Piłki Nożnej, to był trener, asystent trenera w reprezentacji Kuchara, czyli 

w tym najniższym roczniku, najmłodszym roczniku. Krzysztof powiedział, widzę w tobie, 

Krzysztofie, to jest, mam na imię Krzysztof, prężnego działacza. Zrobię wszystko, żebyś piął 

się w górę. I ostatnie zdanie. Dopiął swego, ponieważ przez wiele lat byłem również działaczem 

Polskiego Związku Piłki Nożnej. Dziękuję, Krzysztofie. Dziękuję państwu. 
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Ad. pkt. 3 -c 

 

Odczytanie biogramu i podjętej uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Lipna” dla Wojciecha Lewandowskiego - – wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Radny Kamil Komorowski – odczytał biogram 

Wojciecha Lewandowskiego zgodnie z załącznikiem nr 4, treść uchwały, a następnie nastąpiło 

wręczenie tytułu Zasłużony dla Miasta Lipna przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

Przewodniczącego Kapituły tytułu „Zasłużony dla Miasta Lipna” i Burmistrza Miasta Lipna. 

 

Pan Wojciech Lewandowski – Zasłużony dla Miasta Lipna - Szanowni Państwo, no jestem 

wzruszony, wzruszony i w związku z tym, a jednocześnie z uwagi na mój pesel, pozwolicie 

Państwo, że będę posiłkował się jakąś zapiską. No nie, wzrok mam jeszcze bardzo dobry, panie 

Janie. Także będę w stanie to czytać. Szanowni Państwo, jestem wzruszony i wdzięczny za 

nadanie mi tak zaszczytnego wyróżnienia, jakim jest tytuł Osoby Zasłużonej dla Miasta Lipna. 

Tym większe jest moje wzruszenie, ponieważ zawsze byłem osobą drugiego planu, w cieniu 

innych. Jest to dla mnie duże zaskoczenie, ponieważ wszystko co robiłem powodowane było 

tylko miłością do sportu i mojego ukochanego miasta. W moim dotychczasowym życiu na 

pierwszym miejscu był Bóg, rodzina i ukochany przeze mnie sport. Muszę zaznaczyć, że 

realizowanie moich sportowych pasji nigdy nie odbywało się kosztem rodziny. Sport był 

obecny nie tylko w moim życiu, a także w życiu mojej żony i dzieci. A teraz towarzyszy moim 

wnukom. Córka jest fanką piłki nożnej, syn grał w piłkę w klubie Mień, a żona zasiadała na 

meczach tak zwanej kobiecej Żylecie, między innymi z panią Teresą Udałowską. Wraz z panią 

Zabłocką prowadziły także bar na stadionie w trakcie meczu drużyny seniorów. Otrzymywane 

w ten sposób środki finansowe wzbogacały budżet klubu. Pasję do sportu przejęły też moje 

wnuki. Wnuk uczestniczy w biegach z okazji świąt narodowych oraz uczy się grać w piłkę w 

Akademii Piłkarskiej, oczywiście w Lipnie. Wnuczka uprawia sporty ekstremalne, nurkuje. 

Cała nasza rodzina lubi czynnie spędzać swój wolny czas na świeżym powietrzu. Sport jest dla 

nas bardzo ważny. Szanowni Państwo, niektóre cechy charakteru dziedziczymy po naszych 

rodzicach, dziadkach, ale wszyscy wiemy dobrze, jaki my sami mamy wpływ na nasz charakter. 

Nabywamy nasze cechy charakteru tak jak w moim przypadku poprzez miłość, jak już 

wcześniej mówiłem, do Boga, drugiego człowieka i sportu. Pozytywne cechy charakteru osób 

wywodzących się ze środowisk sportowych pozwoliły wielu z nich dostąpić najwyższych 

funkcji samorządowych w naszym mieście. Osoby te pełniły funkcję naczelników, ale też i 

burmistrzów miasta Lipna. Należy tu wspomnieć, o Ryszardzie Paprocie, Wiesławie Witeckim, 

Wiesławie Białucha, Januszu Dobrosiu, czy też o ówczesnym burmistrzu Pawle Banasik. 

Należy zaznaczyć, że na liście zasłużonych znajduje się wiele osób związanych ze sportem. 

Jerzy Kamiński, Antoni Archaniewicz, Wiesław Witecki, Jerzy Zieliński, Ryszard Paprota, 

Wiesław Białucha, Alojzy Taglewski, Andrzej Kamykowski i ostatnio Jan Retlikowski. Osoby, 

które w swoim życiu poświęciły się dla sportu, są przygotowane do ciężkiej społecznej pracy, 

cechuje je także szacunek do drugiego człowieka, są odporni na stres i kierują się w swoim 

życiu najważniejszą zasadą fair play. Moje wyróżnienie jest jednocześnie docenieniem 

działalności klubów sportowych i lipnowskiego sportu. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy 

przyczynili się do nadania mi tytułu zasłużony dla miasta Lipna. Dziękuję wnioskodawcy klubu 



6 

 

sportowemu Mień Lipno i grupie osób, które wspierały ten wniosek. Dziękuję kapitule z 

przewodniczącym Jerzym Zielińskim. Dziękuję wam radni Miejskiej Rady z przewodniczącym 

Grzegorzem Koszczką. Życzę kapitule samych trafnych i dobrych wyborów.  Szanownej 

Radzie i włodarzom naszego miasta życzę owocnej służby mającej na celu wsparcie rozwoju 

naszego miasta i dobro naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 4 i 5 

 

Przemówienia Zasłużonych, Wnioskodawców i Gości. Wystąpienie Burmistrza Miasta 

Lipna. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Chciałbym serdecznie pogratulować 

wszystkim dzisiejszym uhonorowanym panu Janowi Kaliszewskiemu, którego znam od lat, 

który zawsze tutaj działa na rzecz miasta i jeszcze tego działania nie skończył. Czyli to jeszcze 

karta otwarta. Gratuluję córce i synowi pana Krzysztofa Korpalskiego, że mieli znakomitego 

tatę. Między innymi tutaj, z tego co ja wiem, to Pan Syn poszedł jakby w ślady, bo dzięki temu 

w ubiegłym roku mieliśmy możliwość gościć na imprezie stulecia klubu sportowego 

najsłynniejszego sędziego, Pana Marciniaka. I to wielka zasługa Pana Mariusza z tego co mi 

wiadomo. Także również dziękuję. Również bardzo gratuluję Wojtkowi Lewandowskiemu, 

którego podziwiam za jego chart. Kiedy rano, jak się jedzie samochodem, to ja jadę 

samochodem, a on sobie biega dla zdrowia. Także gratulacje serdeczne. I żeby nie przeciągać, 

oddaję głos przewodniczącemu kapituły. 

 

Pan Jerzy Zieliński – Przewodniczący Kapituły tytułu „Zasłużony dla Miasta Lipna” - Dziękuję 

bardzo Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, chciałbym serdecznie 

pogratulować nowo zasłużonym mieszkańcom naszego miasta Wojtkowi Lewandowskiemu, 

Jankowi Kaliszewskiemu. Szanowni Państwo, kapituła za każdym razem nie patrząc tylko na 

wniosek, co na papierze napisane, ale również żeśmy zbierali informacje o danych kandydatach. 

Panowie obydwaj tutaj siedzący byliście prześwietleni przez członków kapituły pod względem 

zawodowym, sportowym, społecznym. Po prostu to, co było tu odczytane jest prawdą i tylko 

prawdą. Jesteście wielcy. Proszę Państwa, troszeczkę o historii może kapituły nadawania tytułu 

zasłużonych dla miasta Lipna. Wiele, wiele lat temu kapituła nie wydała pozytywnej opinii na 

temat pewnego kandydata. Wówczas Rada Miejska, nie wiem na czyje zapotrzebowanie, nadała 

tytuł poprzez aklamację temu panu. Odbierając ten zaszczytny tytuł, ten pan dziękował, 

gratulował kapitule, tylko był bardzo zdziwiony, za to otrzymał ten tytuł. Ponieważ, jak 

powiedział, w mieście Lipnie przebywałem kilka miesięcy, dla miasta Lipna nie zrobiłem nic, 

może niewiele, ale, że kapitula mi ten tytuł nadała, zobowiązuje mnie do zrobienia czegoś na 

rzecz tego miasta. Z tego co mi wiadomo, no nie udało się temu panu za dużo zrobić. Proszę 

Państwa, żeby nie przedłużać. Wówczas przewodniczącym kapituły był świetlnej pamięci pan 

Tadeusz Chojnicki nie mógł się pogodzić z tą decyzją Rady Miejskiej, złożył rezygnację z 

przewodniczącego kapituły. My członkowie kapituły również nie pogodziliśmy się z tą decyzją, 

złożyliśmy rezygnację. Kapituły nie było przez wiele miesięcy. I tu proszę Państwa stanął na 

wysokości zadania burmistrz Pan Paweł Banasik, który zaprosił byłych członków kapituły, 

znalazł z nami wspólny język, zapewnił, że już nigdy nikt nie będzie decyzji kapituły, 
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podważał, i że będą zapraszani, zasłużeni na wszystkie imprezy, na wszystkie święta 

państwowe w Lipnie. Tak trwało przez wiele lat. Kapituła zaczęła swoją pracę. Proszę Państwa, 

korzystając z obecności mediów, naszej telewizji, kablowej spółdzielni mieszkaniowej, 

wspaniałej telewizji, chciałbym przekazać mieszkańcom miasta Lipna serdeczne pozdrowienia. 

Życząc dobrego zdrowia. Niektórym radnym mądrości w głosowaniu uchwał, Panu 

Przewodniczącemu dużo zdrowia, rozsądku. Mam pytanie, czy była kiedykolwiek podjęta 

uchwała o nazewnictwie Aleja Zasłużonych na Cmentarzu Komunalnym w Złotopolu? 

Szanowni Państwo, jak już powiedziałem, historia lubi się powtarzać. Też się powtórzyło. I tak 

się stało, że kapituła w składzie Jerzy Zieliński, Wanda Mróz, Zdzisław Ostrowski, Stanisław 

Siemiątkowski, Stanisław Gowłacki, Wiesław Białucha, Krzysztof Baranowski, który ten pan 

prędzej już złożył rezygnację. Składamy oświadczenie. Członkowie kapituły tytułu zasłużony 

dla miasta Lipna jednogłośnie oświadczają, że rezygnują z dalszej pracy w kapitule. Przekazuję 

to na ręce pana przewodniczącego. Były przewodniczący kapituły Jerzy Zieliński. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Coś się kończy, coś się zaczyna. Za pracę 

dziękuję. Nie mam prawa Państwu tego odmawiać. Podjęliście taką decyzję, nie inną. Ja 

Państwu tylko deklaruję taki mały kawałek pewnego utworu księdza Twardowskiego. 

'Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą, zostaną po nich buty i telefon głuchy'. 

 

Burmistrz Miasta Lipna – Paweł Banasik - Panie Przewodniczący, Szanowni Zasłużeni dla 

miasta Lipna dzisiejsi i ci pozostali, którzy są tutaj, wnioskodawcy, którzy składali wnioski o 

nadanie tego tytułu. Mój drogi kolego, wójcie gminy Tłuchowo, muszę podkreślić dzisiaj twoją 

obecność tutaj. Szanowni Państwo, moją rolą było dzisiaj tylko tutaj, żeby wyjść i państwu 

podziękować za dzisiejszą obecność. Kilka słów chciałbym się jeszcze wcześniej odnieść do 

tego, co powiedział Przewodniczący kapituły, a jeszcze wcześniej Przewodniczący Rady, jak 

poinformował Państwa, że pierwszy zasłużony dla miasta Lipna został tytuł nadany w 76 roku. 

I pierwszą osobą, która ten tytuł otrzymała był pan Jerzy Kamiński. Ówczesny sekretarz 

Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, ale człowiek bardzo gorąco wspierający sport w 

Lipnie, później w Rypinie i ja też mógłbym powiedzieć, że człowiek z tamtej epoki popierający 

tamten system mi się nie podoba, ale jego zasługi były niekwestionowane. I zawsze uważam, 

że jeżeli ktoś składa wniosek i ten wniosek jest rzeczywiście podparty jakimiś faktami, które 

dzisiaj tutaj na rzecz czy na cześć tych obecnych zasłużonych były odczytane, 

niekwestionowane zasługi, to czy ja daną osobę mogę lubić czy nie lubić, to niestety, ale ja się 

muszę podnieść ponad wszystko i rzeczywiście przyznać, że ten zasłużony na to w pełni 

zasługuje. Przykro mi, że pan dzisiaj akurat tą uroczystą sesję, że pan przewodniczący 

zakończył w ten sposób. To takie troszeczkę według mojej oceny takie zdezawuowanie 

dzisiejszych zasłużonych. Bo jeżeli tytuł zostaje nadany, a za chwilę kapituła podaje się do 

dymisji, to uważam, że tak nie powinno to wyglądać. Pozostawiam to państwa ocenie. Ja bardzo 

serdecznie chciałbym podziękować wszystkim, którzy dzisiaj zaszczycili tutaj swoją 

obecnością. Myślę, że ogromne brawa się należą dla nowo zasłużonych. Panowie, pracujcie 

jeszcze jak najgoręcej, jak najwięcej na rzecz miasta. Powiem Wojtek tak, stadion będziemy 

jeszcze modernizować dalej, pomagaj. Do Janusza skieruję te słowa, że muzeum Poli Negri 

jeszcze wielu eksponatów potrzebuje, wiele serca wkładanego w to. Klub tenisowy, który też 
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tutaj są obecni z nami jego członkowie, też dużego wsparcia potrzebuje, nawet takiego 

duchowego. Wszystkiego dobrego życzę, a państwu bardzo serdecznie dziękuję, że byliście 

dzisiaj z nami. Pan wójt, z Tłuchowa, który myślę, że przybył tutaj, bo się bardzo lubimy, ale 

też jest chciałem powiedzieć prywatnie, to jest Janusz Kaliszewski, jest jego wujkiem. Z mojej 

strony, o jeszcze widzę panią Anię, dzień dobry. Nie widziałem wcześniej, też przybyła, bardzo 

dziękuję. Wszystkiego dobrego życzę. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Dziękuję Panu Burmistrzowi. Ja tylko 

proszę jeszcze o odrobinę refleksji przed, co do członków kapituły, żeby jeszcze się może z tym 

tematem przespali, bo ja uważam, że nie można po prostu tak od razu, jednogłośnie 

podejmować decyzję. Więc was szóstka w tej chwili przemyślcie, rozważcie. Ja nikogo nie 

wykluczam, do nikogo nie mam pretensji. Taką mieliście decyzję w temacie jednej z osób, które 

były kandydatami do zasłużonych. Taką mieliście opinię, jesteście oczami opiniodawców, ale 

nie zamykam drogi, ja nie jestem od tego, żeby was odwoływać, no czy powoływać, tak, bo 

mam taki obowiązek. Co do odwoływania, nie chciałbym tego robić. Przemyślcie tylko jeszcze 

raz. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo -  Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Drodzy Państwo, nie jestem z tej wspólnoty, jestem spoza tej wspólnoty. Ale bardzo ta 

wspólnota lipnowska mi jest bliska. Często korzystam z zaproszeń miłośników ziemi 

dobrzyńskiej. Często spotykam się na promocjach książek organizowanych przez panią 

Kostecką. I często Was podpatruję, żeby te dobre rzeczy przenosić na grunt również gminy 

Tłuchowo. Trzech nagrodzonych, trzech zauważonych przez dzisiaj Państwa znałem i znam 

osobiście. Tym nagrodzonym bardzo, bardzo gratuluję. A Wam, droga wspólnoto, gratuluję 

tego pomysłu, który powstał w roku już 1977, w latach 90. się odrodził i on jest po dzień 

dzisiejszy kontynuowany. Bo każdy z nas lubi, jak jest zauważony. Każdy z nas chce być w 

jakiś sposób dowartościowany. I w tym wypadku ci ludzie, którzy dzisiaj przez Państwa zostali 

zauważeni, na pewno to wyróżnienie łączy, jest dla nich osobistą satysfakcją, ale łączy ono 

również rodziny. Bo dobrze, wiecie Państwo, jest podzielić się własnym sercem, własnym 

dobrem, własnym czasem, własnymi pieniędzmi ze wspólnotą, w której się żyje. Najbardziej 

może spośród tych trzech znam tego Janusza Kaliszewskiego. Od lat, drodzy Państwo. On 

wyjechał z Lipna, ale on tego Lipna nigdy nie pożegnał. On nie miał nigdy upatrywań 

politycznych. On szanował ludzi. I o tym Lipnie zawsze mówił z miłością. Zawsze obojętnie, 

który burmistrz go o cokolwiek poprosił, to on na to wszystko znajdował czas. Był dumny ze 

współpracy z panią Dorotą Łańcucką, z Januszem Dobrosiem, z obecnym burmistrzem 

Banasikiem i o cokolwiek go ktokolwiek poprosił, to chciał spełnić tą rolę, bo to jego 

dzieciństwo, bo tutaj spotkał swoją życiową miłość i dla tego miasta chce się cały czas 

realizować. I Drodzy Państwo, niech ten zasłużony dla miasta Lipna łączy tą waszą wspólnotę. 

Waszą wspólnotę z moją wspólnotą połączyła piękna droga, Lipno kamień Kotowy, czyli 

przybliżyła nasze związki. Łączy ten Chojnicki, ta Kostecka, łączy wielu ludzi, z którymi 

nawiązały się prawdziwe relacje. Każda wspólnota chce mieć ludzi dobrego serca. Ja chcę w 

najbliższą niedzielę, Drodzy Państwo, pokazać Wam człowieka, który potrafi się podzielić 

sercem, pieniędzmi, czasem. I zapraszam serdecznie na wielkie otwarcie Stadionu Gminnego 

w Tłuchowie. Rozpoczynamy tą uroczystość o godzinie 12.00. O godzinie 14 Tłuchowia zagra 
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w Wdą Świecie z liderem czwartej grupy. A potem, po tym meczu, zapraszam na wiejską 

potańcówkę, która potrwa do godziny 20. Wybierzcie się na wieś, za miasto. Myślę, że kiedyś 

wspólnym wysiłkiem wybudujemy wzdłuż drogi 559 ścieżkę pieszo-rowerową, która będzie 

taką atrakcją turystyczną dla miasta Lipna, gminy Lipna, gminy Skępe i gminy Wielkie. I dla 

mojej urokliwej gminy. Nagrodzonym bardzo, bardzo gratuluję. I kapitule i Radzie Miejskiej i 

panu burmistrzowi życzę dalszych sukcesów. Dziękuję serdecznie za tę uwagę. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Dziękuję serdecznie panu wójtowi, panu 

Krzysztofowi Dąbkowskiemu, jak przesłanie, czyli szukajmy to, co nas łączy, a nie to, co nas 

dzieli. 

 

Pan Rafał Wiśniewski – Prezes MKS Mień Lipno - Szanowni Państwo, nie będę tutaj przedłużał 

za długo, bo już jest troszeczkę długo, przedłuża się wszystko. Ale tak uroczysta sesja, ja jako 

prezes ówczesny Mienia Lipno chciałem pogratulować odznaczonym, zasłużonym, też 

pogratulować oczywiście rodzinie świętej pamięci Krzysztofa Korpalskiego. Z racji tego, że na 

stuleciu w kinie, jak byliśmy, czyli to było w listopadzie, nie było z nami kolegi Mariusza 

Korpalskiego, jeżeli mógłby do nas zejść, chciałbym mu przekazać medal od klubu za to, że 

uczestniczył w życiu naszego klubu przez ileś lat, podtrzymywał tradycję swojego taty. Także 

Mariusz, poproszę cię bardzo. 

 

Radny Miłosz Makowski – wykonał 2 utwory muzyczne. 

 

Ad. pkt. 6 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał 

zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady LIV Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”. 

 

Protokołował: Krzysztof Derwiński 


